ПРОТОКОЛ № КК- 11-1/2023
от 27 ноября 2023 года

Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии

	                Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:

1. Спешилов Александр Михайлович –председатель контрольной комиссии.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
4. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии.
5. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
6. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.
7. Евсеев Сергей Федорович - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М., который сообщил о правомочии (присутствуют 7 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:

СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. Об исполнении решения контрольной комиссии
№ КК-11-1/2023  от 14.11. 2023 г. по вопросу № 5 по исполнению договорных обязательств в связи с обращением и по результатам постоянного контроля деятельности члена Ассоциации.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Степанову И.Ю.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) была проведена внеплановая проверка по исполнению договорных обязательств в связи с обращением и по результатам постоянного контроля деятельности следующей организации:

1. ООО  СПМК -7  ИНН3810025880 (акт проверки 23-605 от 14.11.2023г.) на основании  обращения МБОУ г. Иркутска СОШ № 53  в части неисполнения договорных обязательств при строительстве объекта «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214».

В результате рассмотрения итогов данной проверки контрольной комиссией было принято в отношении члена Ассоциации следующее решение:

1. МКУ "УКС г. Иркутска" перенести срок устройства покрытия пола из резиновой крошки спортивных площадок объекта «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214» на 2024 год.
2. ООО «СПМК-7»  организовать производство работ по объекту «Здание начальной школы МБОУ г. Иркутска СОШ № 53 по адресу ул. Севастопольская, 214» с целью безусловного исполнения муниципального контракта в срок, представить посуточный график производства работ, согласованный с заказчиком, до 17.11.2023 г.
3. Исполнительной дирекции Ассоциации РООР СРОСБР осуществить постоянный контроль хода строительства объекта.

[bookmark: _GoBack]Пункты 1 и 2 решения контрольной комиссии не исполнены, посуточный график производства работ, согласованный с заказчиком не представлен  в назначенный срок.

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.)  передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с вышеуказанными обстоятельствами в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СПМК-7
	3810025880
	23-605

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Заместитель председателя                                                        Леонов В.Ю.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                               Степанова И.Ю.

2